Attornement sur sine

Nota bon case.

2 C'Mesne, le defendant dit q ou le plaintife ad count que il est distrein p J. nostre seignior, il dit que il ne tient le terre de cely J. p. is, et nul plee per Finch, car sil tient dun que tient ouster de J. bnd le briefe gist bene, et p luy le defendant poit auer plede ceo matter al count, mes nemy al accion, et p luy le defend poit distreiner in son seignorie, quere, per que le defendant dit que nient distrein in so default, et le plaintife sur ceo ple auer iudgement de reconer laquital quod nota, tamen dicitur, qd contrarium fuit Mich. 30. E. 3. (44. E. 3. 2)

Il ne tient de J. de q le plaintife suppose q il tient

3 C'Sure fait, fuit dit que si home conust laquital & suffer le tenant bestre distrein & in so default distresse iura vers luy, et si bien et troue est contra eum, il rendra damages, et serra for iudge, meuz il fait default puis dist il serra for iudge, tamen sanz reconer damages, et hoc per estare vt dicitur ibidem. (46. E. 3. 31.)

Acquital

4 C'Repleuin, dicitur que si le seignior paramount distreine le tenat pauaile, & il requite le mesne de miter son auers in gage pur lauers le tenant, et il refuse, le tenant auera briefe de mesne sur cest matter special quod conceditur per totam Curiam. (7. H. 4. 18.)

Seignior distreins le tenant.

5 C'Briefe de mesne, le plaintife count que il tient del defendant per honage sealtie et rent, et si ouster de J. s. per autiel seruites, et que il fuit distrein per le seignior paramount pur certain suices dont il luy doit acquiter et ceo oweltie de seruites fuit tenus bnd cause de luy lier al acquital sans autr cause monstre, per que le defendant plede que nient distreine in son default, p q le pt pta iudgerit de laquital et habuit iudicium de reconer ceo maintes, sur cest ple, quod nota, et ideo le ple se serue mes pur defender le defendant de dam vt bidetur. (11. H. 4. 52.)

Oweltie.

Nient distrein in son default.

6 C'Wast per apprentice in briefe de mesne apres les proclamz testimoignz et nihil habet retorsz le tenant serra for iudge sil fait default, contz dicit Cur. (12. E. 4. 4.)

Retorne nihil.

7 C'Mesne vers vn come heire H. son mere, q auer oblige luy et les heires al acquital, le def. dit que H. puis p. is al baron J. s. a q le plaintife ad releas a luy & son heires tout laquital enter queir J. & H. le defendant est sirs et heire iudgement &c. et pur ceo q le pt lia le defendant cde heit la mce, et si p. is releas a son pere et les heires, assint auter acquit et assint nul bar le pt au iudgement de reconer laquital, et damz taz p Cur. C. s. (38. E. 3. 10.)